O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de 

Licitação para a contratação da empresa Gervásio Backes (Banda 
Cosmo Express), CNPJ: 11.265.525/0001-75, para sonorização 
da festa germânica na comunidade de Volta Grande, no dia 21/09, 
no valor de R$ 7.870,00 (sete mil e oitocentos e setenta reais), com 
base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 116/2025, Processo de Inexigibilidade nº 38/2025. Alpestre, 12 

de agosto de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto